
 

 

1 
 

 
Kupní smlouva 

„Revitalizace varného bloku školní jídelny v Ivan čicích“ 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník), v 
platném znění, mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

Název: Školní jídelna Ivan čice, okres Brno – venkov, p říspěvková 
organizace  

Sídlo: Na Brněnce 1, 664 91 Ivančice 
IČO: 70918775 

DIČ:  CZ70918775 

Zápis v OR:  Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 276 

Zastoupena: Ing. Halkou Žaludovou, ředitelkou 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 86-1578600277/0100 
(„kupující") 

a 

Název:  GAST-PROFIT s.r.o. 
Sídlo: Bílkova 855/19, Praha 11000  

Korespondenční adresa: Pionýrská 539, Mor.Krumlov 67201 

IČO: 01769863 

DIČ: CZ01769863 

Zápis v OR: C 210936 vedeno u Městského soudu v Praze 

Zastoupena: Mgr. Martin Žák, jednatelem 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 107-5221100227/0100 
(„prodávající") 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  
Předmětem smlouvy je dodávka gastronomického zařízení do varného bloku specifikovaného v čl. 2 
této smlouvy. 

Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu dodávku v rozsahu, způsobem a jakosti dle čl. 2 této smlouvy 
a Kupující se zavazuje dodávku převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu. 

 
2. PŘEDMĚT DODÁVKY 

2.1. Předmětem dodávky je dodávka a montáž gastronomického zařízení dle níže uvedených příloh: 

Příloha č. 1 – Soupis zařízení včetně technické specifikace (dále jen „dodávka “). 

Místem plnění je školní jídelna, Na Brněnce 1, Ivančice. 

2.2. Všechny změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, jako dodatky této smlouvy a 
odsouhlaseny statutárními zástupci obou smluvních stran. 

  



2 
 

 
3. DOBA PLNĚNÍ 

 
Prodávající se zavazuje předat dodávku ve sjednané době: 
Zahájení: 11/2018  
Realizace výměny varného bloku: 19. 12. 2018 – 3. 1. 2019 
Předání: 4. 1. 2019 
 

Práce na výměně varného bloku je nutné provést v období vánočních prázdnin, aby nebyl narušen chod 
stravování žáků. 

 
4. CENA DODÁVKY 

4.1. Cena dodávky byla stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH: 3 522 431,60,- Kč 

DPH 21 %: 739 711,- Kč 

Cena s DPH: 4 262 143,- Kč 

4.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Dojde-li v průběhu 
realizace dodávky ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude v takovém případě k ceně dodávky 
bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době vzniku zdanitelného plnění. 

4.3. Cena obsahuje veškeré náklady Prodávajícího nutné k úplné a řádné realizaci dodávky a předpokládaný 
vývoj cen až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k 
zahraničním měnám až do konce její platnosti. 

4.4    Cenu lze změnit pouze v případě, že: 
 

a) Kupující požaduje práce, které nejsou v předmětu dodávky, po vzájemné dohodě s Prodávajícím, 
b)    Kupující požaduje vypustit některé práce z předmětu dodávky po vzájemné dohodě 
s Prodávajícím. 

4.5 Veškeré změny a doplňky nebo rozšíření mající vliv na cenu dodávky, musí být vždy před jejich realizací 
Prodávajícím oceněny a Kupujícím písemně odsouhlaseny. Veškeré změny ceny budou řešeny 
dodatkem ke smlouvě.  

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Úhrada ceny dodávky bude realizována Kupujícím na základě konečné faktury po předání dodávky. 

5.2. Prodávající s fakturou předloží soupis prací a dodaného zařízení.  

5.3. Splatnost daňových dokladů činí 30 dní ode dne doručení Kupujícímu. 

5.4. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti uvedené v této 
smlouvě. 

  



 

 

3 
 

 
6.  PŘEVZETÍ DODÁVKY  

 
6.1 Prodávající vyzve Kupujícího k předání a převzetí dodávky. Podmínkou předání a převzetí dodávky 

Kupujícím je řádné splnění předmětu dodávky bez zjevných vad a nedodělků. Kupující je povinen převzít 
dodávku i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
řádnému a bezpečnému užívání předmětu dodávky. Zápis o předání a převzetí dodávky bude proveden 
společně Kupujícím se Prodávajícím dle obvyklých obchodních zvyklostí ve dvou stejnopisech, z nichž 
jeden obdrží Kupující a jeden Prodávající. Zápis o předání a převzetí musí obsahovat soupis případných 
vad a nedodělků a termín jejich odstranění. 
 

6.2. Přejímka je ukončena podpisem předávacího protokolu zmocněnými zástupci obou stran. 

6.3. Ojedinělé drobné vady a drobné nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
dodávky, nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí dodávky Kupujícím. Kupující v takovém případě 
dodávku převezme a Prodávající je povinen drobné vady nebo nedodělky odstranit v dohodnutých 
lhůtách. 

6.4. O předání a převzetí dodávky bude sepsán protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny vady a 
nedodělky a lhůty pro odstranění. 

6.5. V případě, že se Kupující nevyjádří na výzvu k předání dodávky do 7 dní od odeslání výzvy, má za to, 
že je dodávka předána dnem odeslání výzvy k předání bez vad. 

6.6. V případě, že se Kupující nedostaví na smluvený termín předání dodávky, má se za to, že je dodávka 
předána k tomuto termínu bez vad. 

 

7. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

7.1 Prodávající poskytuje na provedení dodávky záruku v délce 24 měsíců. Záruční lhůta začíná plynout 
ode dne předání a převzetí dodávky.  

7.2. Prodávající odpovídá za vady, které má dodávka v době předání nebo které se vyskytly v záruční době. 
Prodávající neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním dodávky, neodbornou obsluhou 
zařízení, která je v rozporu s návody k obsluze zařízení. Prodávající neodpovídá rovněž za vady vzniklé 
poškozením živelnou událostí nebo třetí osobou. 

7.3. Zárukou za zboží přejímá Prodávající závazek, že dodané zboží bude po stanovenou dobu způsobilé 
pro použití ke smluvenému, jinak obvyklému účelu, nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé 
vlastnosti. Podmínkou sjednané záruky je instalace a seřízení zboží odbornou osobou, která má 
oprávnění prodávajícího. 

7.4. Prodávající bude provádět pravidelné prohlídky každých 6 měsíců odbornou osobou, která má 
oprávnění od Prodávajícího. Tyto prohlídky jsou zahrnuty v ceně. 

7.5. Záruky podle předchozích odstavců se nevztahují na mechanické poškození zboží Kupujícím nebo vady 
vzniklé neopatrným zacházením. Zejména se jedná o mechanické poškození skleněných a 
sklokeramických součástí zboží. 

7.6. Zjištěné vady, za něž odpovídá Prodávající, je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne jejich zjištění, nebo ode dne, kdy je objektivně 
zjistit mohl za vynaložení odborné a řádné péče. V opačném případě odpovědnost Prodávajícího ze 
sjednané záruky zaniká dnem marného uplynutí lhůty, aniž by toto musel Prodávající zvlášť namítat. 

7.7. Kupující je povinen zjištěné vady písemně nebo telefonicky reklamovat u Prodávajícího. 

7.8. Prodávající začne s odstraňováním reklamované vady nejpozději 2 hodiny  od telefonického nebo 
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie bránící 
plynulému provozu Kupujícímu začne Prodávající s odstraněním vady bezodkladně. Prodávající 
odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, nejdéle však v termínu dohodnutém s 
Kupujícím. 

7.9. Za nahlášení vady je považováno telefonické oznámení nebo zaslání písemného oznámení (e-
mailem) na tyto kontakty: 
Telefon: 777 893 333 
e-mail: servis@gastprofit.cz 

  



4 
 

 

8. SANKCE 
8.2. V případě nedodržení dohodnutého termínu předání dodávky se Prodávající zavazuje uhradit Kupující 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dodávky za každý i započatý den prodleni. Rozhodnou pro 
výpočet smluvní pokuty je cena dodávky včetně DPH. 

8.3. V případě, že Kupující neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit úrok z prodlení ve   
výši 0,05 % z fakturované částky za každý i jen započatý den prodlení. Rozhodnou pro výpočet smluvní 
pokuty je cena dodávky včetně DPH. 

8.4. Pro případ prodlení Prodávajícího se splněním povinnosti převzít zboží k opravě nebo výměně v termínu 
dle čl. 7.8. Smlouvy je Prodávající povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany Smlouvy sjednaly ve 
výši 5.000,-Kč za každý i započatý den prodlení. 

8.5. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana do 30 dnů od jejích zjištění a druhá strana je povinna smluvní 
pokutu uhradit do 30 dnů od obdržení daňového dokladu-faktury. Totéž se týká úroků z prodlení. 

 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
9.2. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je druhá strana 

oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména:  

prodlení Prodávajícího se zahájením nebo dokončením dodávky o více než 30 dnů. 

9.3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé straně smlouvy. 

 
 
10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

10.1  Předmět dodávky veškeré zařízení dodané Kupujícímu Prodávajícím do provozu 01/2019 je majetkem 
Prodávajícího až do úplné úhrady ceny dodávky dle čI. 5 této smlouvy za předmět dodávky dle čl. 2 této 
smlouvy. 

10.2. Veškerá jednání o předmětu dodávky s Kupujícím či státními orgány budou probíhat v českém jazyce. 
Veškeré doklady k předmětu dodávky, použitých materiálech a konstrukcích předávané Kupujícímu 
budou v českém jazyce. Dokumentace k zařízení, které nejsou k dispozici v českém jazyce, budou 
v jazyce, které výrobce daného zařízení spolu s ním dodá. 

10.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

10.4. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

10.5. Prodávající je v případě neuhrazení předmětu dodávky Kupujícím oprávněn bez souhlasu Kupujícího 
postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí osobě. 

10.6. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně započítat své vzájemné pohledávky vyplývající z této 
smlouvy či v souvislosti s ní pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

10.7. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z 
této smlouvy platí příslušná ustanoveni občanského zákoníku.  

10.8. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění zastupovat smluvní 
stranu.  

10.9. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, že 
nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným soudem. 

10.10. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čeho, připojují své podpisy. 

10.11. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

10.12. Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

  



 

 

5 
 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je:  

Příloha č. 1 – Soupis zařízení včetně technické specifikace  
 

        
 
 
 
 
Kupující: Prodávající: 
        

 
V Ivančicích dne:  7.11.2018 V Moravském Krumlově dne:  7.11.2018 
 
 
 

                                                                                              
 
 
 
                      

_______________________        ___________________________                              

Podepsán:       Podepsán: 
Ing. Halka Žaludová     Mgr. Martin Žák  
Funkce: ředitelka       Funkce: jednatel 
 
 

 

 

 

 

 

 

         

š hl. v

01 Elektrická tlaková multifunkční pánev 150 l, nerez - VarioCooking Center MULTIFICIENCY 311+ ; DYNAMIC+příslušenství 1542 914 1100 1 35/400 ne ne 665950 665950 805800

02 Elektrická tlaková multifunkční pánev 100 l, nerez - VarioCooking Center MULTIFICIENCY 211 ; DYNAMIC+příslušenství 1164 914 1100 1 22/400 ne ne 446500 446500 540265

03 Plynový kotel 150 l s nepřímým ohřevem , nerez - G-B-150/900 1050 900 900 2 ne 27 ne 130005 260010 314612

04 Pracovní stůl skříňkové provedení, nerez - WT-300/900 D 300/755 900/580 900 1 ne ne ne 54756 54756 66255

05 Elektrický obdélnikový kotel 250 l s nepřímým ohřevem, nerez - E-B-250/900  AUT TV LSC 1350 900 900 1 400/30 ne ne 292248 292248 353620

06 Pracovní stůl skříňkové provedení, nerez - WT-500/900 D 500 900 900 1 ne ne ne 91209,6 91209,6 110363,6

07 Plynový sporák s elektrickou troubou, nerez - G-C-4/900 EO LSC 900 900 900 2 5/400 18 ne 153362,7 306725,4 371137,4

08 Pracovní stůl skříňkové provedení, nerez - WT-780/900 D 780 900 900 1 ne ne ne 96249,6 96249,6 116461,6

09 Pracovní stůl skříňkové provedení, nerez - WT-780/900 F atyp 780 900 900 1 ne ne ne 78969,6 78969,6 95553,6

10 Baterie otočná stojánková - MPT-9790930 680 70 550 1 ne ne ne 2574 2574 3115

11 Šokový zchlazovač a zmrazovač, nerez - BE 105 T-LDP/MPT-6180116 750 700 850 1 0,65/230 ne ne 59755 59755 72304

12 Podlahová vpusť s protiprachovou uzávěrou a roštem, nerez  - ALT 95 N-ATYP 3550 3 0 0/8 00 /9 80 260 1 ne ne ano 99778,4 99778,4 120731,4

13 Podlahová vpusť s protiprachovou uzávěrou a roštem, nerez  - ALT 95 N-ATYP 3550 300 260 1 ne ne ano 88309,6 88309,6 106854,6

14 Doplňkový závěsný odsavač, nerez - JIVA 99 N 625 1570 500 1 0,50/230 ne ne 49886,4 49886,4 60362,4

15 Dělička těsta elektrická - HLM 21036/MPT-7110671 410 510 1310 1 0,18/230 ne ne 67410 67410 81566

16 Mobilní regenerátor a holdomat - RRT-161E/MPT-7223623 880 755 1750 2 0,65/230 ne ne 151650 303300 366993
kompletní demontáž stávajícího gastronomického vybavení, odvoz, likvidace a vystavení likvidačního 

protokolu - - - - - - - 20000 20000 24200
doprava zařízení až do místa instalace - - - - - - - 20000 20000 24200

Kompletní montáž nového zařízení včetně drobného instalačního materiálu včetně připravení přípojných 
bodů dle norem, zprovoznění, odzkoušení a provedení revize jednotlivých připojených zařízení

- - - - - - - 50000 50000 60500
2 dny školení autorizovaným kuchařem (dle dodávané technologie), následné poradenství na telefonu po 

dobu záruky - - - - - - - 5400 10800 13068
stavební a instalační přípravné práce, elektropráce, dopojení na plynoinstalaci, práce související s 

napojením na VZT a revize dotčené infrastruktury - - - - - - - 450000 450000 544500
Měření a regulace VZT rozvodu na připojené zařízení  stávající a nové - - - - - - - 8000 8000 9680

3522431,6 4262142,6
0,4

4262143

* Poznámka - Účastník vyplní pouze údaje, které se vztahují k dané položce. Účastník odpovídá za správnost výpočtu.

                                                                                                                                              Celková nabídková cena

   Zaokrouhlení

Cena bez DPH 

v Kč celkem 
Cena s DPH v Kč celkem

Rozměry

   Celková  cena

Položka    

výkresu
Přesný obchodní název dodavatelem nabízeného produktu Počet

Připojení elektro 

(kW/V)

Připojení plyn      

(v kW)

Připojení 

ZTI 

(ANO/NE)

Cena bez DPH v 

Kč/ks


		2018-11-07T21:49:05+0100
	Mgr. Martin Žák


		2018-11-08T07:44:34+0100
	Ing. Halka Žaludová




